(90') Forte delendum μία. Enrr.

(91) Ἡρακλῆα. Macrob. Saturn. lib. i, cap. 20, hęc de re pluribus, aliunde tamen Herculis etymologiam accessens. Heracles enim, inquit ille, quid aliud est, nisi Heras, id est Aeris, decus, id est gloria? que porro alia gloria est, nisi solis illuminatio? etc. Hanc notationem, vulgarem licet atque

Anorum item floscolorum Atin, non secus ac maturarum frugum Adonim symbolum existere. Quorum ergo rebus iis divinitas affingatur, quas universi conditor moderatorque Deus alendis iis, quæ in terra versantur, animantibus procreavit? Aut quomodo vim terrestrem venerari nos deceat, qui animum sortiti sumus natura celestem, ratione præditum, immortalem, atque ejusmodi, qui Deum ipsum universorum regem perpurgetis intelligentiæ oculis contemplari possit? Deinde, qui Silenum audiat spiritalē esse motum, vimque omnia pervadentem, eumque modo capite celestium orbium conversionem, modo hispidiore ac densiore barba crassitudinem aeris ostendere; heri ne possit, ut æquo animo ferat omne absque omni religioso cultu indigne præteriri, quem relictis omnibus Deum habere oportebat, Adonim autem atque Bacchum, fruges scilicet arborumque fetus divinis honoribus consecrari? Præterea quisquam ne audire sine aurium offensione possit, satyros et bacchas, fœdaram effrenatarumque hominis libidinum nominibus ad aliquam honestatis et gravitatis speciem explicari? Satyri enim, inquit, impetuos illos, qui ad venerem stimulant, bacchæ vero fieri solitam puritiam earum, quibus veneri indulgetur, extensionem referebant. Sed enim, quid attinet singulis istis seorsum refellendis immorari, cum satius utique fuerit, ne quid nos ex arcanis reconditisque mysteriis fugiat, naturalem eorum, quæ postea sequuntur, a citato scriptore allatam expositionem percurrere breviter, et in compendium summamque colligere? Sic ergo prosequitur: « Vim autem aquas efficiendi universam, Oceanum, ejusdemque symbolum Theÿn nominarunt; ita quidem, ut quæ ad bibendum faciles et opportunas elaborat, Achælus; quæ marinas, Neptunus; eademque vis, quantum ad generationem 112 apta est, Amphitrite habeatur. Ac singulares quidem aquarum dulcium virtutes nymphae, marinarum autem, Nereides appelluntur. Porro vim ignis Vulcani nomine expresserunt, ejusque simulacrorum hominis in speciem configurato cæruleum pileum indiderunt, quo celestem illam conversionem denotarent, ubi primigen-

contrita, Etymologicon magnum repudiat; sed minus recte, ni fallor. Alias tamen complures affert non minus exquisitas, in quibus præcipue: dnæ; altera, ut dictus sit παρὰ τὴν ἔρα, καὶ τὸ κλέος, quasi ἐν τῇ γῆ ἐνδοσος; altera παρὰ τὸ ἦρα, καὶ τὸ κλέος, juxta illud Phœbi oraculum »